
2012年 1月 20日 

国立大学法人徳島大学長 

香川 征 殿 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員長代行 樋浦 明夫 

時間外労働削減のための資料提供依頼 

拝啓 

 

徳島大学の発展のために日々ご尽力のことと拝察いたします。国家公務員給カット法案

の行方なども混沌としている昨今ですが、私どもとしましても、逆境に負けず、教職員・

医療職員の労働環境改善に向けて努力する所存です。 

さて例年、時間外労働の削減へ向けての基礎資料として、部署別の残業時間についての

資料を提供いただいております。今年度も引き続きまして、2011 年 7 月～2011 年 12 月

までの資料の提供をお願いいたします。 

また、昨年 11月の学長との懇談会の席上で話題になりました、第二次中期計画における

事務職員の削減計画・契約職員のパート職員への移行計画と、現在までのその実施状況に

つきまして、資料をご提供いただければと思います。 

第一次中期計画における資料につきましては 2009年にご提供いただきました（下記URL 

をご参照ください）。同様の資料の提供を希望します。 

http://homepage3.nifty.com/tokushima-u-union/adhoccomittee/20090430.html 

 

ご多忙のところまことに恐縮ですが、おおむね 2 月中旬までに提供いただけますよう、

お願い申し上げます。寒さ厳しき折、ご自愛くださいますよう。 

敬具 

 

記 

下記のデータの提供を依頼します。回答はおおむね 2月中旬までにお願いします。 

① 2011年 7月分～12月分の、 

・ 部署別残業時間の月々の平均値・最大値 

・ 部署別・月別の特別条項適用者数 

・ 特別条項適用の理由（なるべく具体的に） 

・ 上記理由に即し、特別条項適用事例を減少させるための改善策として実施する予定

の対策（なるべく具体的に） 

② 第二次中期計画における事務職員の削減計画・契約職員のパート職員への移行計画と、

現在までのその実施状況 

 

以上 

http://homepage3.nifty.com/tokushima-u-union/adhoccomittee/20090430.html

